
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Μετονομασία 4ου Ημερήσιου Επαγγελματικού 

Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) Λάρισας.

2  Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥ-
ΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΙΑΣ-
ΤΑΣΗ Α.Ε».

3 Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ  - Κέντρο 
Δια Βίου Μάθησης  - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΥ-
ΒΟΣ Ι.Κ.Ε.» λόγω καταστατικών μεταβολών.

4 Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Τμημάτων 
του Δήμου Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας, για το 
έτος 2025.

5 Σύσταση οργανικής θέσης μη τακτικού προσωπι-
κού «επί θητεία» για ελεγκτή ιατρό.

6 Αντιστοίχιση οργανικής θέσης του Οργανισμού 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ) λόγω πλήρωσης θέσης, του 
υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας με τους ορι-
ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο και 
ειδικότητα.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Κ5/ 

60370/27-05-2024 απόφαση της Γενικής Γραμμα-
τέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης 
και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού η οποία δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2691).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ11/ 69410 /Δ4 (1)
Μετονομασία 4ου Ημερήσιου Επαγγελματικού 
Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) Λάρισας.

H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
(α) Της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

(β) των παρ. 2 και 4 του άρθρου 8 του ν. 3475/2006 
«Οργάνωση και λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγ-
γελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 146),

(γ) της παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3020

38223



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38224 Τεύχος B’ 3020/18.06.2025

(δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

(ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

(στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

(ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(η) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

2. Την υπ’ αρ. 5794/13-05-2025 εισήγηση της Περιφε-
ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

3. Το υπ’ αρ. 7325/12-05-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

4. Το υπ’ αρ. 13/23-10-2024 πρακτικό της Συνεδρίασης 
του Συλλόγου Διδασκόντων του 4ου Ημερήσιου Επαγ-
γελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) Λάρισας.

5. Το υπ’ αρ. 1/23-10-2024 πρακτικό της Συνεδρίασης 
του Σχολικού Συμβουλίου του 4ου Ημερήσιου Επαγγελ-
ματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) Λάρισας.

6. Το πρακτικό της από 17-12-2024 43ης συνεδρίασης 
(υπ’ αρ. 416/2024 απόφ.) απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Λαρισαίων.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/ 
261/57370/Β1/22-05-2025 εισήγηση της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν 
σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρε-
ωτική καταχώριση στο Ε.Μ.Δ.Δ. - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 
εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας
Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας

Το 4ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Λάρισας (3140122) σε  
«4ο Ημερήσιο ΕΠΑ.Λ. Λάρισας - Τάκης και  

Φιλόλαος Τλούπας»

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2025

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Αριθμ. 69572/Κ6 (2)
Επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώ-
που με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 
ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Ε».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδια-
κής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν.4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ.18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38225Τεύχος B’ 3020/18.06.2025

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β). 

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) 
με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Ε», κωδικό 
11101056, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 36154/
Κ6/30-03-2022 (Β’ 1664) απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο 
με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ». 

6. Την υπό στοιχεία 57528/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/29-05-2024/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΚ-
ΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΔΙΑΣ-
ΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα συνημμένα σ’ αυτή 
δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την επω-
νυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙ-
ΕΣ ΔΙΑΣΤΑΣΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», κωδικό 11101056, 
τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΔΙΑΣΤΑΣΗ Α.Ε» και με δο-
μές στις κάτωθι διευθύνσεις:

1) ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΥΠΡΟΥ, Τ.Κ. 21300, ΚΡΑΝΙΔΙ, ΑΡΓΟΛΙΔΑ 
(έδρα), με δυναμικότητα είκοσι πέντε (25) άτομα, με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

2) ΦΙΛΙΑΣ 12 και ΧΑΡΑΣ, ΑΓΙΑ ΚΥΡΙΑΚΗ, Τ.Κ. 21100, 
ΝΑΥΠΛΙΟ, ΑΡΓΟΛΙΔΑ με δυναμικότητα εβδομήντα ένα 
(71) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

3) ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 125-127, Τ.Κ. 11524, ΑΘΗΝΑ, 
ΑΤΤΙΚΗ με δυναμικότητα διακόσια πέντε (205) άτομα, με 
πρόσβαση για ΑμεΑ.

4) ΧΑΡΙΛΑΟΥ ΤΡΙΚΟΥΠΗ 69, Τ.Κ. 30100, ΑΓΡΙΝΙΟ, ΑΙ-
ΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑ με δυναμικότητα πενήντα τρία (53) 
άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.

5) ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑΣ 52-54, Τ.Κ. 23100, ΣΠΑΡΤΗ, ΛΑΚΩ-
ΝΙΑ με δυναμικότητα εξήντα ένα (61) άτομα, με πρόσβα-
ση για ΑμεΑ.

6) ΜΠΟΥΝΙΑΛΗ 13-19, Τ.Κ. 73100, ΧΑΝΙΑ, ΚΡΗΤΗ με 
δυναμικότητα σαράντα πέντε (45) άτομα, με πρόσβαση 
για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 69548/Κ6 (3)
Επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας 
του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΥΒΟΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙ-
ΚΗ - Κέντρο Δια Βίου Μάθησης - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» και με τον διακριτικό τίτ-
λο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΥΒΟΣ Ι.Κ.Ε.» λόγω καταστατικών 
μεταβολών.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 
173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 
Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 
του άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-
τος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38226 Τεύχος B’ 3020/18.06.2025

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686). 

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ:Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5.  Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-
τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΥΒΟΣ Ι.Κ.Ε.» και κωδικό 2000192, 
η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 20846/Κ6/ 
23-02-2022 (Β’ 1339) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μά-
θησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων και χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με 
την επωνυμία «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - Κέντρο Δια Βίου Μάθησης - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

6. Τις υπό στοιχεία 42229/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/22-04-2024/
Κ6 και 66178/Υ.ΠΑΙ.Θ./Κ.Π/05-06-2025/Κ6 αιτήσεις του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - Κέντρο Δια 
Βίου Μάθησης - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» με 
τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την επικαιροποίηση και τροποποίηση της άδειας του 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προ-
σώπου με την επωνυμία «ΚΥΒΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑ-
ΠΤΥΞΙΑΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ - Κέντρο Δια Βίου Μάθησης - 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με κωδικό 2000192 
και με τον διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΚΥΒΟΣ Ι.Κ.Ε.», λόγω 
καταστατικών μεταβολών, με δομή στην διεύθυνση: 

ΝΙΚΗΤΑΡΑ 18, Τ.Κ. 41221, ΛΑΡΙΣΑ με δυναμικότητα 
εβδομήντα ένα (71) ατόμων και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 12 Ιουνίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 27028 (4)
Καθιέρωση διαφορετικής λειτουργίας Τμημάτων 
του Δήμου Σουλίου Νομού Θεσπρωτίας, για το 
έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4555/2018 (Α’ 133). 
2. Τον ν. 4954/2022 (Α’136)
3. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β και 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 

(Α’ 87).
4. Τον ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47)
6. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21)
7. Το π.δ. 141/2010 (Α’ 234).
8. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία διορί-
στηκε ο Σεραφείμ Λιάπης του Γεωργίου στη θέση του 
μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των 
Τμημάτων αυτής» (Β’ 412).

10. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 (Α’ 85) .
11. Τα άρθρα 36, 48, 171 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’143).
12. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α’ 297).
13. Την παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/1981 (Α’ 126). 
14. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

15. Την παρ. 3 γ) του άρθρου 1 της υπό στοιχείαΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/οικ./1692/27-06-2006 υπουργική απόφαση «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των δημοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 769).

16. Την υπ’ αρ. 32/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Σουλίου. 

17. Την υπ’ αρ. 6586/29-05-2025 βεβαίωση του Δήμου 
Σουλίου περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38227Τεύχος B’ 3020/18.06.2025

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία, για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση, κατ’ εξαίρεση από την 
εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας, κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας, Τμημάτων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών, Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας και συγκεκριμένα 
του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών, του Τμήματος Περι-
βάλλοντος, του Τμήματος Συντήρησης Υποδομών και Μη-
χανολογικού Εξοπλισμού και του Αυτοτελούς Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας του Δήμου Σουλίου Νομού Θε-
σπρωτίας, για το έτος 2025, λόγω της ιδιομορφίας και του 
είδους των εργασιών που εκτελούν οι εν λόγω υπηρεσίες, 
όπως αναφέρονται στην υπ’ αρ. 32/2025 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σουλίου (αποκομιδή 
απορριμμάτων πριν την 6η πρωινή, ώστε, μετά από αυτή 
την ώρα, η προσέλευση των δημοτών και τα σταθμευμένα 
οχήματα να μην εμποδίζουν την ομαλή λειτουργία της 
διαδικασίας καθαριότητας, οδοκαθαρισμός κεντρικών 
δρόμων και πλατειών κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες λόγω της αυξημένης προσέλευσης των πολιτών 
και της λειτουργίας των εμπορικών καταστημάτων τα 
Σάββατα και των λοιπών καταστημάτων-διασκέδασης 
κ.λπ. - τα Σαββατοκύριακα, αύξηση προσέλευσης επισκε-
πτών και τουριστών τους θερινούς μήνες, τα Χριστού-
γεννα και το Πάσχα, συντήρηση και επισκευή βλαβών 
στο ηλεκτρολογικό δίκτυο και στο δίκτυο ύδρευσης του 
Δήμου κ.λπ.).

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Σουλίου, οικονομικού 
έτους 2025, για την οποία υπάρχει εξασφαλισμένη πίστω-
ση, εγγεγραμμένη στους Κ.Α.: 10-6012 (10.000,00 €), 10-
6022 (3.000,00 €), 20-6012 (10.000,00 €), 20-6022 (2.000,00 
€), 20-6042 (4.000,00 €), 25-6022 (3.500,00 €), 30-6012 
(2.500,00 €) και 30-6022 (1.000,00 €) σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 6586/29-05-2025 βεβαίωση του Δήμου Σουλίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Ιωάννινα, 13 Ιουνίου 2025 

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 8958/06.06.2025 (5)
Σύσταση οργανικής θέσης μη τακτικού προσω-
πικού «επί θητεία» για ελεγκτή ιατρό.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ «ΤΖΑΝΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 περί αρμοδιοτήτων 

του Διοικητή του Νοσοκομείου.

2. Τις παρ. 3 και 4 του άρθρου 55 του ν. 3528/2007, 
το άρθρο 28 του ν. 5043/2023 «Έλεγχος ασθενούντων 
υπαλλήλων κατ’ οίκον - Τροποποίηση παρ. 8 άρθρου 60 
ν. 1943/1991» (Α’ 91).

3. Το υπ’ αρ. 8495/16.06.2023 έγγραφό μας προς το 
Υπουργείο Εσωτερικών και οι υπ’ αρ. 8646/20.06.2023 
και 9692/11.07.2023 έγγραφες απαντήσεις (μέσω ηλε-
κτρονικού ταχυδρομείου).

4. Το υπό στοιχεία Γ2α/22277/18.4.2024 απαντητικό 
έγγραφο του Τμήματος Α’ της Διεύθυνσης Οργάνωσης 
και Λειτουργίας Νοσηλευτικών Μονάδων και Εποπτευ-
όμενων Φορέων του Υπουργείου Υγείας σε σχετικό με 
το θέμα ερώτημα της Υπηρεσίας του Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ»

5. Το υπό στοιχεία Γ4α/Γ.π.57622/20.11.2024 απαντη-
τικό έγγραφο του Τμήματος Ιατρών ΕΣΥ της Διεύθυνσης 
Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π. του Υπουργείου Υγείας σε 
σχετικό με το θέμα ερώτημα της Υπηρεσίας του Π.Γ.Ν. 
«ΑΤΤΙΚΟΝ».

6. Τον ισχύοντα Οργανισμό του Νοσοκομείου μας.
7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Υπηρεσιών του Νο-

σοκομείου μας. 
8. Την υπό στοιχεία 3/ΕΗΔ θ.7ο/12.02.2025 απόφαση 

του Διοικητικού Συμβουλίου του Νοσοκομείου. 
9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, διαπιστώνει: 

Τη σύσταση θέσης ελεγκτή Ιατρού ειδικότητας Παθο-
λόγου ή Γενικής Ιατρικής με θητεία τριών (3) ετών, που 
μπορεί να ανανεώνεται, για την άσκηση ελέγχου των κατ’ 
οίκον ασθενούντων δημοσίων πολιτικών διοικητικών 
υπαλλήλων [καθώς το Γ.Ν.Π. «ΤΖΑΝΕΙΟ» είναι Ν.Π.Δ.Δ. 
που έχει προσωπικό άνω των χιλίων (1.000) ατόμων και 
δεν υπάρχει καμία θέση ελεγκτή ιατρού των ανωτέρω 
ειδικοτήτων].

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 6 Ιουνίου 2025 

Ο Διοικητής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΥΤΟΓΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 43 (6)
Αντιστοίχιση οργανικής θέσης του Οργανισμού 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ) λόγω πλήρωσης θέσης, 
του υφιστάμενου κλάδου και ειδικότητας με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλά-
δο και ειδικότητα.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ  
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38228 Τεύχος B’ 3020/18.06.2025

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 
(Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του π.δ. 25/2023 «Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50),
δ) το ΦΕΚ Β’ 2192/2023 «Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Κέντρου 

Κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες.

2. Την υπ’ αρ. 32562/27-03-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. ή Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 
του ν. 4270/2014 (Α’ 143), διαπιστώνουμε:

Την αντιστοίχιση του κάτωθι κλάδου και ειδικότητας μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο π.δ. 25/2023 
«Οργανισμός Κέντρου Κοινωνικής πρόνοιας Περιφέρειας Θεσσαλίας (ΚΚΠΠΘ)» (Α’ 50), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, λόγω πλήρωσης της θέσης ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 
ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 10 Ιουνίου 2025

Η Πρόεδρος

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΗ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
Στην υπό στοιχεία Κ5/60370/27-05-2024 απόφαση της Γενικής Γραμματέως Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρ-

τισης και Δια Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2691):

Α. Στη σελίδα 32251, στην 89 σειρά του πίνακα Σ.Α.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού στην 4η στήλη, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: 
«ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΝΑΥΛΟΜΕΣΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ»,
στο ορθό:
«ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΜΕΣΙΤΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΣΤΗ ΝΑΥΤΙΛΙΑ».
Β. Στη σελίδα 32255, στην 209 σειρά του πίνακα Σ.Α.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού στην 3η στήλη, διορθώνεται: 
το εσφαλμένο: 
«ΠΥΡΓΟΥ»,
στο ορθό:
«ΠΥΡΓΟΥ - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ».

(Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων  
και Αθλητισμού)





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38230 Τεύχος B’ 3020/18.06.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02030201806250008*


		2025-06-18T21:19:01+0300




